
SEGUNDA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 201110  CADERNO 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203669

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-PMO/2011
A Prefeitura Municipal de Oriximina informa aos interessados 
que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
004-PMO/201 objeto: aquisição de equipamentos e matérias 
de processamentos de dados maquina e instalações escritórios 
e equipamentos diversos e mobiliários em geral destinados as 
Secretarias Municipais data: 24/02/2011 às 09h00mim. Edital, 
adquirido no Setor de Licitação no valor de R$ 15,00.
Oriximiná, 10 de Fevereiro de 2011.

Joseane de Oliveira Seixas
Pregoeira

CÂMARA MUNICIPAL DE PLACAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203739
CÂMARA MUNICIPAL DE PLACAS

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 10.04.01; DIPENSA DE LICITAÇÃO 
7/2010-00001; Contratado: Valdeir Nicolodi - EPP, CNPJ: 
06.279.925/0001-08 Objeto: Fornecimento de combustíveis 
e óleos lubrificantes destinados a manutenção dos veículos 
da Câmara Municipal de Placas; Vigência: 26.04.2010 à 
31.12.2010; Valor: R$ 220.790,00.
Nº do Contrato: 10.04.02; P. P. 9/2010-00003; Contratado: 
P. H. da Silva Comercial – ME,  CNPJ: 10.845.199/0001-02 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza 
e utensílios e material de expediente destinados a manutenção 
da Câmara Municipal de Placas; Vigência: 15.04.2010 à 
31.12.2010; Valor: R$ 35.650,95.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203579

AVISO DE LICITAÇÃO  A Prefeitura Municipal de Ponta de 
Pedras realizará as 15:00 horas do dia 24 de fevereiro de 2011 
licitação pública na modalidade Pregão Presencial nº 013/2011 
para Aquisição de  Motor Marítimo que será destinado ao Barco 
Motor Raimundo Malato da Prefeitura Municipal de Ponta de 
Pedras.  Maiores informações pelo telefone 91-8723-3286 – 91-
8452-3750 – 91 – 3777-1104 – 91-3225-3791.   

JORGE ALVES GOMES 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203581

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2011-CPL/PMB/IPAMB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 24/02/2011 
às 15h – Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente – IPAMB.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na 
Avenida Nossa Senhora de Nazaré Nº. 361, Nazaré, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.
Belém/PA, 14 de fevereiro de 2011.

Priscila Peres Santiago Saldanha
Pregoeira da CPL – PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203528

A Prefeitura Municipal de Uruará publica PREGÃO P.P. 
9/2011-00018, no dia 24/02/11, às 9hs, local sede do Poder 
Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520, objeto: 
Aquisição de equipamentos de processamentos de dados e 
suprimentos de Informática, para a Secretaria de Administração, 
Obras, Agricultura, Educação, Assistência Social, Gabinete do 
Prefeito, Manutenção do FUNDEB -40%, Programa Pro-jovem, 
Programa PETI, CRAS e Bolsa Família (93) 3532-2932. Uruará/
Pa. 11/02/11.
O Fundo Municipal de Saúde publica PREGÃO P.P. 9/2011-
00019, no dia 24/02/11, às 15hs, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 15 de novembro nº 520, objeto: Aquisição de 
equipamentos de processamentos de dados e suprimentos de 
Informática, para a Secretaria de Saúde, Hospital Municipal e 
setor de epidemiologia, (93) 3532-2932. Uruará/Pa. 11/02/11.
O Fundo Municipal de Saúde publica PREGÃO P.P. 9/2011-
00020, no dia 25/02/11, às 9hs, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 15 de novembro nº 520, objeto: Aquisição de 
peças veículos, peças e pneus de motocicletas para secretaria, 
hospital Municipal e Epidemiologia, (93) 3532-2932. Uruará/Pa. 
11/02/11.
O Fundo Municipal de Educação publica PREGÃO P.P. 9/2011-
00021, no dia 25/02/11, às 14hs, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 15 de novembro nº 520, objeto: Aquisição 
de peças de veículos, peças e pneus de motocicletas para o 
Transporte Escolar e Supervisão, (93) 3532-2932. Uruará/Pa. 
11/02/11.

A Prefeitura Municipal de Uruará publica PREGÃO P.P. 
9/2011-00022, no dia 25/02/11, às 16hs, local sede do Poder 
Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520, objeto: 
Aquisição de peças e pneus de motocicletas para a Secretaria de 
Obras (93) 3532-2932. Uruará/Pa. 11/02/11.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203543

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO. AVISO DE 
LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº. 003/PMB/2011; Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinado a Merenda Escolar 
do Município de Bonito. Abertura: 24/02/2011. Hora: 09:00 
h, na sala da CPL sito Rua Deputado Charles Assad nº 399 - 
Centro,Edital e Informações, das 08:00 às 13:30 h, valor R$-
100,00 (cem reais).Bonito (Pa), 11 de Fevereiro de 2011. A 
Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO. AVISO DE 
LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº. 004/PMB/2011; Objeto: 
Aquisição de Medicamentos, Farmácia Básica, Material Técnico, 
Odontológico, para a Secretaria Municipal de Bonito. Abertura: 
01/03/2011. Hora: 09:00 h, na sala da CPL sito Rua Deputado 
Charles Assad nº 399 - Centro, Edital e Informações, das 08:00 
às 13:30 h, valor R$-100,00 (cem reais).Bonito (Pa), 11 de 
Fevereiro de 2011. A Pregoeira

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREFEITURA DE BONITO
Nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, e
considerando o relatório da Pregoeira, homologo o procedimento
licitatório acima integralizado e determino a contratação do lote 
objeto da licitação a Empresa NORTE COMERCIO VAREJISTA E
TRANSPORTES DE CAMINHÕES CNPJ: Nº 05.009.797/0001-01,
foi vencedor do lote 01 perfazendo um total de R$- 
339.000,00(Trezentos e trinta e nove mil reais).Bonito(PA), 11 
de Fevereiro de 2010.

Antonio Correa Neto.
Prefeito Municipal

PREFEITUIRA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203747

P M de Palestina do Pará–Licitação nº: 016/2011 PREGÃO 
PRESENCIAL n. 009/2011. Objeto: Aquisição de Veículo 0km  
1.0, 4P, AC/TE/AL/DH/FLEX, ano/modelo 2011/2011 para 
suporte das Atividades do Gabinete da Prefeita -Abertura: 
10/03/2011,Hora:15h, na Sala da CPL-Pref. de Palestina-PA/
CEP:68.535-000, onde o Edital poderá ser obtido das 08h às 12h 
gravado em pen-drive ou CD-R, fornecido pelo interessado que 
se identificar. Contato:94-3351-1328. 

Manoel L. da S. Junior-Pregoeiro.

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE PALESTINA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203746

Fundo Mun. de Saúde de Palestina do Pará–Licitação nº: 
015/11 PREGÃO PRESENCIAL n. 008/2011
Objeto: Aquisição de Veículo 0km  1.0, 4P, AC/TE/AL/DH/
FLEX, ano/modelo 2011/2011 para suporte dos Postos de 
Saúde de Palestina do Pará-Abertura: 10/03/2011,Hora:10h, 
na Sala da CPL-Pref. de Palestina-PA/CEP:68.535-000, onde 
o Edital poderá ser obtido das 08h às 12h gravado em pen-
drive ou CD-R, fornecido pelo interessado que se identificar. 
Contato:94-3351-1328.

Manoel L. da S. Junior-Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203749

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro Oficial do Município de Melgaço comunica a 
adjudicação das seguintes licitações:
Pregão Presencial n° 001/2011/SELIC/PMM/SEMSA aos 
vencedores: A. C. DA GAMA – ME, CNPJ 02.975.002/0001-
21, valor R$ 78.736,24 (setenta e oito mil, setecentos e 
trinta e seis reais e vinte e quatro centavos); DISTRIBEN-
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, 
CNPJ 04.234.179/0001-00, valor R$ 268.087,04 (duzentos e 
sessenta e oito mil, oitenta e sete reais e quatro centavos); JET 
MED LTDA, CNPJ 05.193.980/0001-00, valor R$ 17.102,40 
(dezessete mil, cento e dois reais e quarenta centavos); M M 
LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 
05.109.384/0001-07, valor R$ 54.791,79 (cinqüenta e 
quatro mil, setecentos e noventa e um reais e setenta e nove 
centavos) e R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA EPP, CNPJ 
83.929.976/0001-70, valor 22.985,15 (vinte e dois mil, 
novecentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos) respectivos 
itens que constam dos autos do processo.
Pregão Presencial n° 002/2011/SELIC/PMM/SEMSA aos 
vencedores: A. C. DA GAMA – ME, CNPJ 02.975.002/0001-
21, valor R$ 110.185,20 (cento e dez mil, cento e oitenta e 
cinco reais e vinte centavos); DISTRIBEN-DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ 
04.234.179/0001-00, valor R$ 109.394,80 (cento e nove 
mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos); JET 
MED LTDA, CNPJ 05.193.980/0001-00, valor R$ 78.025,45 
(setenta e oito mil, vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos); 

M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 
05.109.384/0001-07, valor R$ 22.204,70 (vinte e dois mil, 
duzentos e quatro reais e setenta centavos) e R C ZAGALLO 
MARQUES & CIA LTDA EPP, CNPJ 83.929.976/0001-70, 
valor 11.026,00 (onze mil e vinte e seis reais) respectivos itens 
que constam dos autos do processo.
Pregão Presencial n° 003/2011/SELIC/PMM/SEMSA aos 
vencedores: A. R. GAMA DA SILVA COMÉRCIO ME, CNPJ 
11.404.888/0001-44, valor R$ 31.778,00 (trinta e um mil, 
setecentos e setenta e oito reais); JOSIANE CASTOR DE 
SOUZA ME, CNPJ 10.864.810/0001-40, valor R$ 106.217,68 
(cento e seis mil, duzentos e dezessete reais e sessenta e oito 
centavos); MARAJÓ TELHAS COMÉRCIO DE CONSTRUÇÃO 
LTDA - ME, CNPJ 03.881.286/0001-50, valor R$ 31.731,85 
(trinta e um mil, setecentos e trinta e um reais e oitenta e 
cinco centavos) e MIRAMOR DE S. FERREIRA - ME, CNPJ 
06.104.344/0001-27, valor 109.062,50 (cento e nove mil, 
sessenta e dois reais e cinqüenta centavos), pelos respectivos 
itens que constam dos autos do processo.
Pregão Presencial n° 004/2011/SELIC/PMM/SEMSA 
aos vencedores: JOSIANE CASTOR DE SOUZA ME, CNPJ 
10.864.810/0001-40, valor R$ 35.026,60 (trinta e cinco mil, 
vinte e seis reais e sessenta centavos) e MARAJÓ COMÉRCIO, 
REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ 
08.210.699/0001-26, valor R$ 176.685,00 (cento e setenta 
e seis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais), pelos respectivos 
itens que constam dos autos do processo.
Pregão Presencial n° 005/2011/SELIC/PMM/SEMSA aos 
vencedores: A. R. GAMA DA SILVA COMÉRCIO ME, CNPJ 
11.404.888/0001-44, valor R$ 71.067,43 (setenta e um mil, 
sessenta e sete reais e quarenta e três centavos); G. DA SILVA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ 07.183.947/0001-24, 
valor R$ 12.234,00 (doze mil, duzentos e trinta e quatro reais); 
JOSIANE CASTOR DE SOUZA ME, CNPJ 10.864.810/0001-
40, valor R$ 104.400,70 (cento e quatro mil, quatrocentos 
reais e setenta centavos); MARAJÓ TELHAS COMÉRCIO DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ 03.881.286/0001-50, valor 
R$ 59.190,00 (cinqüenta e nove mil, cento e noventa reais) e 
MIRAMOR DE S. FERREIRA - ME, CNPJ 06.104.344/0001-
27, valor 59.253,00 (cinqüenta e nove mil, duzentos e cinqüenta 
e três reais), pelos respectivos itens que constam dos autos do 
processo.
Pregão Presencial n° 006/2011/SELIC/PMM/SEMSA ao 
vencedor: REBELO & ALVES COMÉRCIO E NAVEGAÇÃO LTDA, 
CNPJ 04.881.257/0001-50, valor R$ 308.751,70 (trezentos e 
oito mil, setecentos e cinqüenta e um reais e setenta centavos), 
pelos respectivos itens que constam dos autos do processo.
Pregão Presencial n° 007/2011/SELIC/PMM/SEMSA 
ao vencedor: NAVEGAÇÃO SÃO DOMINGOS LTDA, CNPJ 
07.690.573/0001-33, valor R$ 276.325,00 (duzentos e 
setenta e seis mil, trezentos e vinte e cinco reais), pelos 
respectivos itens que constam dos autos do processo.

JAIME ADILTON MARQUES DE ARAÚJO
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO / CONVOCAÇÃO
O Prefeito Municipal de Melgaço usando de suas atribuições 
legais HOMOLOGA as adjudicações efetivadas pelo pregoeiro 
oficial nos processos licitatórios descritos acima, determinando, 
portanto, a contração das empresas vencedoras pelos 
respectivos valores e itens adjudicados, que constam dos autos 
dos processos, convocando-as para a assinatura das Atas de 
Registros de Preços, em até 10 (dez) dias consecutivos a partir 
desta publicação.

Melgaço, 11 de fevereiro de 2011.
ADIEL MOURA DE SOUZA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 203750

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro Oficial do Município de Melgaço comunica a 
adjudicação das seguintes licitações:
Pregão Presencial n° 001/2011/SELIC/PMM aos 
vencedores: G. DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, 
CNPJ 07.183.947/0001-24, valor R$ 49.200,00 (quarenta e 
nove mil e duzentos); JANETE SOUZA DA SILVA ME, CNPJ 
09.154.160/0001-60, valor R$ 175.632,80 (cento e setenta 
e cinco mil, seiscentos e trinta e dois reais e oitenta centavos); 
MARAJÓ TELHAS COMÉRCIO DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, 
CNPJ 03.881.286/0001-50, valor R$ 51.778,00 (cinqüenta e 
um mil, setecentos e setenta e oito reais) e MIRAMOR DE S. 
FERREIRA - ME, CNPJ 06.104.344/0001-27, valor 30.695,00 
(trinta mil, seiscentos e noventa e cinco reais), pelos respectivos 
itens que constam dos autos do processo.
Pregão Presencial n° 002/2011/SELIC/PMM ao vencedor: 
REBELO & ALVES COMÉRCIO E NAVEGAÇÃO LTDA, CNPJ 
04.881.257/0001-50, valor R$ 781.125,50 (setecentos 
e oitenta e um mil, cento e vinte e cinco reais e cinqüenta 
centavos), pelos respectivos itens que constam dos autos do 
processo.


